

CITY OF BLOOMINGTON
FY2021 UTILITY MAINTENANCE
 PROJECT NO. CITY # 50-18-53005-21-00
 CITY BID NO. 2020-39
BID TABULATION

Bid Opening Date: 4/9/2020
 Bid Opening Time: 1:15 PM
 PREPARED BY: Ward Snarr

Attended By: Carla Murillo
 Tara Henry

		2021 Budget				LOW BID					
Base Bid (A)		\$1,900,000.00		ENGINEERS ESTIMATE		George Gildner, Inc.		Stark Excavating, Inc.		Hoerr Construction, Inc.	
LABOR / ITEM	UNIT	APPROX QTY	RATE	TOTAL	RATE	TOTAL	RATE	TOTAL	RATE	TOTAL	
LABORER/CEMENT MASON	HR	9000	\$73.00	\$657,000.00	\$80.00	\$720,000.00	\$153.60	\$1,382,400.00	\$90.00	\$810,000.00	
OPERATING ENGINEER	HR	4500	\$85.00	\$382,500.00	\$70.00	\$315,000.00	\$99.10	\$445,950.00	\$90.00	\$405,000.00	
PLUMBER	HR	2700	\$85.00	\$229,500.00	\$62.00	\$167,400.00	\$93.00	\$251,100.00	\$60.00	\$162,000.00	
TRUCK DRIVER	HR	4500	\$65.00	\$292,500.00	\$10.00	\$45,000.00	\$29.10	\$130,950.00	\$20.00	\$90,000.00	
EMERGENCY RATES (ONLY USED IF AGREED BY CITY PRIOR TO WORK)		UNIT	ESTIMATED QTY	RATE	TOTAL	RATE	TOTAL		TOTAL		TOTAL
EMERGENCY LABORER		HR	1000	\$78.00	\$78,000.00	\$80.00	\$80,000.00	\$103.00	\$103,000.00	\$135.00	\$135,000.00
EMERGENCY OPERATING ENGINEER		HR	500	\$98.00	\$49,000.00	\$70.00	\$35,000.00	\$129.00	\$64,500.00	\$135.00	\$67,500.00
EMERGENCY PLUMBER		HR	300	\$95.00	\$28,500.00	\$62.00	\$18,600.00	\$119.00	\$35,700.00	\$90.00	\$27,000.00
EMERGENCY TRUCK DRIVER		HR	500	\$25.00	\$12,500.00	\$5.00	\$2,500.00	\$30.00	\$15,000.00	\$60.00	\$30,000.00
TOTAL BID (A) =				\$1,729,500.00		\$1,383,500.00		\$2,428,600.00		\$1,726,500.00	

Additive Alternative (B)						George Gildner, Inc.		Stark Excavating, Inc.		Hoerr Construction, Inc.	
LABOR / ITEM	UNIT	ESTIMATED QTY	RATE	TOTAL	RATE	TOTAL	RATE	TOTAL	RATE	TOTAL	
LABORER/CEMENT MASON	HR	1470	\$73.00	\$107,310.00	\$76.00	\$111,720.00	\$153.60	\$225,792.00	\$90.00	\$132,300.00	
OPERATING ENGINEER	HR	600	\$85.00	\$51,000.00	\$70.00	\$42,000.00	\$99.00	\$59,400.00	\$90.00	\$54,000.00	
PLUMBER	HR	250	\$85.00	\$21,250.00	\$62.00	\$15,500.00	\$93.00	\$23,250.00	\$60.00	\$15,000.00	
TRUCK DRIVER	HR	400	\$65.00	\$26,000.00	\$5.00	\$2,000.00	\$29.00	\$11,600.00	\$20.00	\$8,000.00	
EMERGENCY RATES (ONLY USED IF AGREED BY CITY PRIOR TO WORK)		UNIT	ESTIMATED QTY	RATE	TOTAL	RATE	TOTAL		TOTAL		TOTAL
EMERGENCY LABORER		HR	230	\$78.00	\$17,940.00	\$76.00	\$17,480.00	\$103.00	\$23,690.00	\$135.00	\$31,050.00
EMERGENCY OPERATING ENGINEER		HR	100	\$98.00	\$9,800.00	\$70.00	\$7,000.00	\$129.00	\$12,900.00	\$135.00	\$13,500.00
EMERGENCY PLUMBER		HR	50	\$95.00	\$4,750.00	\$60.00	\$3,000.00	\$119.00	\$5,950.00	\$90.00	\$4,500.00
EMERGENCY TRUCK DRIVER		HR	100	\$25.00	\$2,500.00	\$5.00	\$500.00	\$29.00	\$2,900.00	\$60.00	\$6,000.00
TOTAL BID (B) =				\$240,550.00		\$199,200.00		\$365,482.00	\$153.00	\$264,350.00	

TOTAL Base Bid (A) + Additive Alt. (B) = **\$1,970,050.00** **\$1,582,700.00** **\$2,794,082.00** **\$1,990,850.00**